
1 Kreis Euskirchen

Spitalet në rrethin e Euskirchenit

Një spital trajton njerëz shumë të sëmurë ose të plagosur rëndë. Është gjithmonë i hapur. Në
spital, shkoni në urgjencë. Atje do të merrni kujdes të mëtejshëm.

Si refugjat, ju lejohet të shkoni në spital pa u konsultuar me asistentin tuaj vetëm në rast urgjence.
Një urgjencë është një kërcënim akut për shëndetin. Për shembull, nëse keni dhimbje të forta dhe
nuk ka mjek të hapur, ose nëse keni frikë për jetën tuaj.

Në një spital, nuk mund ta zgjedhësh mjekun tënd. Mjeku dhe infermierja mund të jenë ose burrë
ose grua. Nuk do të jesh vetëm në një dhomë.

Për lëndime ose sëmundje të lehta, konsultohuni me mjekun tuaj të familjes. Mjeku juaj i familjes
mund t'ju referojë edhe në spital nëse është e nevojshme.

Spitalet e mëposhtme ndodhen në rrethin e Euskirchen:

Marien-Hospital Euskirchen

Gottfried-Disse-Straße 40, 53879 Euskirchen ( Karte )
02251900

www.marien-hospital-euskirchen.de

Kreiskrankenhaus Mechernich GmbH

St. Elisabeth-Straße 2–6, 53894 Mechernich ( Harta )
02443170

www.kkhm.de

Spitali St. Antonius- Schleiden

Am Hähnchen 36, 53937 Schleiden ( Harta )
02445870

www.krankenhaus-schleiden.de

Fjalë kyçe: Spital, kujdes, Schleide, Mechernich, Euskirchen, ndihmë, lëndim, sëmundje

https://integreat.app/euskirchen/sq/locations/krankenhaus-marien-hospital-euskirchen/
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https://www.marien-hospital.com/startseite.html
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https://www.krankenhaus-schleiden.de
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